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ORIENTERING – BREDBÅND 

BREDBÅNDSUTBYGGING – ORIENTERING  

 

BAKGRUNN 

Kommunestyret gjorde vedtak med ønske om utredning av status for nettilgang/kapasitet i alle 
kretser/husstander i kommunen i k-sak 099/2019: Status nettilgang/kapasitet – utredning.  

Arbeid med nettilgang pågår. Det har vært møte med Telenor, og det planlegges møte med fylkeskommunen 
om mulige utbyggingsprosjekter. 

Det er et statlig mål om at alle husstander skal ha tilbud om bredbånd. Kommunene er ikke gitt ansvar for 
dette. Fylkeskommunen forvalter en statlig støtteordning for utbygging av bredbånd i områder hvor det ikke 
finnes. Lovendring om blant annet leveringsplikt for bredbånd for kommersielle aktører er under utredning. 

 

STATUS FOR HØYHASTIGHETS-BREDBÅND I RØDØY 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) publiserer årlig dekningskart og tabeller for tilgang til bredbånd 
på husstandsnivå. Vedlagte kart viser tilgangen til bredbånd med henholdsvis >30 Mbit/s og >100 Mbit/s. Hvert 
kvadrat representerer et område på 100x100 meter og kan ha en eller flere husstander. Sorte kvadrater betyr 
at husstandene har dekning og røde betyr at de ikke har dekning. Grå betyr at noen, men ikke alle, husstander i 
kvadratet har dekning.  

Tabell med oversikt over dekning per husstand finnes på nkom.no: 
https://www.nkom.no/public/dekningskart/2020/r%c3%a5data/  

For mange husstander uten god dekning i dag kan det være en god løsning å montere mobilantenner på huset 
og bruke mobilnettet som internett. Mobilt bredbånd konkurrer allerede med fiber på pris, og man kan få god 
hastighet. Med utbygging av 5G-nett kan man få hastigheter opptil 100 Mbit/s. Denne løsningen kan være den 
mest aktuelle for mange husstander også på lang sikt. 

Internetthastighet måles i megabit per sekund (Mbit/s). Høyhastighets-bredbånd har vært definert som 30 
Mbit/s eller høyere, og det er >30 Mbit/s-kartet som gjelder når man søker støtte. Eksempelvis er det anbefalt 
med minst 5 Mbit/s for å streame HD film, mens for ultra HD (4K) anbefales 25 Mbit/s. Praktisk hastighet kan 
bli mye lavere enn hastighet inn til huset om man f.eks bruker trådløs ruter. På grunn av dette kan 30 Mbit/s 
oppleves tregt for mange, spesielt i familiehusholdninger. 
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PROSJEKTER 

Det er flere potensielle prosjekter for utvikling av bredbånd som ble diskutert med Telenor i møte 26. oktober 
2020. 

• Jektvikveien: Ett prosjekt er å få lagt inn fiber til husstander som ikke ble med i forrige runde. Dette vil 
gjelde husstander sør for Værangfjorden først og fremst, men kan også inkludere Øresvik og Gjerøy. 
Kommunen skal kartlegge en interessentliste og sende over til Telenor for å få et samlet tilbud. 

• Nordværnes: Telenor har skissert et fiberprosjekt på ca 1,3 millioner. Dette kan muligens kombineres 
med: 

• Værangfjorden (nord): Fiberprosjekt på ca 1,3 millioner.  
• Selsøya: Mulig felles prosjekt med Lurøy. 
• Nordnesøy: Mulig å få støtte til fiberutbygging, men mobilnett kan være mer hensiktsmessig. Telenor 

er i gang med å undersøke status i dag, og skulle oppdatere mobilantenner ved nyttår.  
• Fire områder med dårlig dekning er aktuelle for mobilprosjekt, og kan vurderes samtidig: 

Melfjordbotn, Jektvik, Øresvik, Storgjedden/Sleipnes. Telenor skal også se på mulighet for 
trådløsbredbånd på Telnes.  
 

Melfjordbotn har i vinter fått tilskudd til satelittkommunikasjon, ment som en midlertidig løsning. En 
permanent løsning der kan være et mobilprosjekt. 

 

STØTTEORDNING TIL UTBYGGING 

Fylkeskommunen forvalter støtteordninger for utbygging av bredbånd. Rammen for 2021 i Nordland er på ca. 
27 millioner kroner. For alle prosjekter er det krav om 25% medfinansiering. Medfinansiering kan bestå av 
støtte fra kommune, private aktører (ikke utbygger) og egeninnsats/dugnad.  

Det er kun husstander med fastboende som kvalifiserer til støtte. Det gis ikke støtte til fritidsboliger. 
Fritidsboliger kan være en del av prosjektet, men kostnadene for å kople til disse skal skilles ut i 
prosjektregnskapet og finansieres utenom de statlige midlene.  

Prosjektene som får støtte skal være teknologinøytrale, det vil si at det kan f.eks. ikke stilles krav om 
fiberbredbånd. 

Søknadsfrist for støtte til utbyggingsprosjekter er 1. juni.  

Rådmann og prosjektleder vil møte fylkeskommunen for å diskutere hvilke områder som er mest aktuelle å få 
støtte til, og vil legge frem sak så snart det er mulig. Det er viktig at prosjektene det søkes støtte for, er 
forankret politisk i kommunene. Det gjelder særlig dersom kommunen skal bidra med økonomiske midler. 

 

VEDLEGG 
1. Dekningskart 30 Mbit/s 
2. Dekningskart 100 Mbit/s 
3. Brev om bredbåndsstøtte - Nordland fylkeskommune 
4. Offentlig støtte til bredbåndsutbygging - Nkom 

 

 

 




	bredbåndsutbygging – orientering
	Bakgrunn
	Status for høyhastighets-bredbånd i Rødøy
	Prosjekter

	Støtteordning til utbygging
	Vedlegg
	Rådmannens innstilling

	Rødøy kommune, 11.03.2021

